
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.616 Segunda-feira, 21 DE JUNHO DE 2021

cima, item 10.1, passando consequentemente os documentos supra refe-
renciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 90 (noventa) dias. - Inic. Vig.: 06/06/2021 - T. Vig.: 03/09/2021
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO - CNPJ nº 
34.626.416/0001-31.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 669232

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo 
inciso VII do Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
I- Conceder em nome da servidora MAYRA SOUZA DO NASCIMENTO, Matrí-
cula n° 5904845, CPF: 016.919.582-12, ocupante do cargo de ASSESSOR, 
Suprimento de Fundos no valor de R$ 100,00 (CEM REAIS), em virtude da 
necessidade de efetuar despesas de pronto pagamento.
II- A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recursos 
próprios e terá a seguinte Classifi cação Orçamentária:
26.784.1486.7576-0101 – 339033 - R$ 100,00 – Locomoção.
III- Prazo para aplicação: trinta (30) dias a contar da data de emissão da 
Ordem Bancária.
IV- Prazo para prestação de contas: quinze (15) dias subsequentes à aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 18 de junho de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 669119

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 428/2021 – ARCON – PA, 18 DE JUNHO DE 2021. O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838 de 20 de fevereiro de 2006; Considerando o Processo Eletrônico n.º 
2021/615181; RESOLVE:I – DESIGNAR CAROLINA SILVA DE SOUZA, Ma-
trícula nº 5947304/1, a responder como Chefe de gabinete desta ARCON/
PA, no período a contar de 16/07/2021 e 30/07/2021, durante as férias da 
titular Gabriella de Miranda Pinheiro, matrícula n° 54189704/3. II – Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVI-
ÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 18 DE JUNHO DE 2021. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 669380

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 420/2021 – ARCON-PA, 18 DE JUNHO DE 2021. O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela 
Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela 
Lei nº 6.838 de 20 de fevereiro de 2006. Considerando o Processo ele-
trônico nº 2021/646413; RESOLVE: I- CONCEDER 180 (cento e oitenta) 
dias de Licença Maternidade, a servidora GISELA DOS SANTOS CARMO, 
Matrícula n.º 5935485/2, ocupante do cargo de Auxiliar em Regulação de 
Serviços Públicos, no período 06/06/2021 a 03/12/2021. II – Esta Portaria 
retroagirá a contar 06/06/2021. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO 
ESTADO DO PARÁ, 18 DE JUNHO DE 2021. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 669127

.

.

CONTRATO
.

Extrato  Contrato nº 04/2021.
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado 
do Pará- ARCON-PA/ Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação 
do Estado do Pará-PRODEPA.
Objeto: Prestação de serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 

-TIC, referente a prestação de serviço de desenvolvimento do site institucional 
desta Agência, bem como da migração dos dados presentes no sítio atual.
Fundamento Legal: art. 24, XVI da Lei 8.666/93- Dispensa de Licitação nº 01/2021
Valor:R$500,00(Quinhentos reais) mensal e R$ 6.000,00(Seis mil) anual, 
para um período de 12 meses.
Dotação Orçamentária: PROJ/ATIV: 04.1261.5088.2380.0000 PI: 
412.000.8238C FONTE/N. DESPESA: 0261/0661/339140 Fundamento Le-
gal: Art. 24, XVI  da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Vigência: 21.06.2021 a 20.06.2022.
Data :  18.06.2021.
Ordenador Responsável: Euripedes Reis da Cruz Filho. CNPJ sob o nº. 
05.059.613/0001-18. Endereço da contratada: Rodovia Augusto Monte-
negro, km 10, Centro Administrativo do Estado, Icoaraci – Belém - Pará

Protocolo: 668629

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

Contrato nº 50/2021-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020-SEDAP
Contrato de Repasse nº 1.001.071-66/2012 (SICONV Nº 779094.)
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E 
AGROINDUSTRIA - item 38, na quantidade de 03 DISTRIBUIDORES DE 
CALCÁRIO E ADUBO.
Valor Global: R$ 14.744,73 (quatorze mil, setecentos e quarenta e quatro 
reais e setenta e três centavos)
Dotação Orçamentária: Ação:8715; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 0306; Função Programática:20.608.1491.8715
Data Assinatura: 17/06/2021
Vigência: 21/06/2021 a 20/06/2022
Contratado: AGROPRATA COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA-EPP
Endereço: Estrada Linha União da Serra, n° 50, bairro Caravágio, Nova 
Prata/RS, CEP: 95.320-000.
Ordenador: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 669311

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 294/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual 
n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
BENEFICIÁRIO(A): Edivaldo da Silva Raiol
CARGO: Assessor Especial
MAT. FUNCIONAL: 5953471/1
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Castanhal/PA
OBJETIVO: Participar do Seminário Regional da Bacia do Rio Marapanim no 
GT Agricultura Familiar, eixo temático produção benefi ciamento e comer-
cialização de Produção Familiar Rura
PERÍODO  22 a 23/06/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
ORDENADOR: Timara Miranda/Diretora Administrativa e Financeira/SEDAP

Protocolo: 669538

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO. 
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AU-
TOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA 
(DOAÇÃO) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

111202942/2020 MARCOS VIEIRA DO 
PRADO SITIO MG 56ha12a39ca SÃO FÉLIX DO 

XINGU/PA 172/2021

020900214/2021 IRANETE DIAS DA COSTA FAZENDA CORAGEM 60ha69a76ca SÃO FÉLIX DO 
XINGU/PA 173/2021

100502660/2020 CICERA GOMES DE 
MORAIS

CHÁCARA NOSSA 
SRA. APARECIDA 8ha10a48ca SÃO FÉLIX DO 

XINGU/PA 174/2021

102802788/2020 LAUREM KAROLINE SILVA 
SANTANA SITIO SERRA VERDE 46ha85a63ca SÃO FÉLIX DO 

XINGU/PA 175/2021


